



MIDTRE GAULDAL KOMMUNE
Rørosveien 11
7290 STØREN

Vår dato: 17.04.2024 **Vår referanse:** 202412085-2 **Vår saksbehandler:**
Deres dato: 01.03.2024 **Deres referanse:** 2023/2184-4 Tore Forbord

Fylkeskommunens innspill - forslag til planstrategi 2024-2027 - Midtre Gauldal kommune

Vi viser til deres oversendelse datert 01.03.2024. Planstrategien inneholder en redegjørelse for utviklingstrekk og utfordringer knyttet til samfunnsutvikling og miljø. Spesifikke utfordringer for Midtre Gauldal er beskrevet i utfordringsdokumentet.

Sektorenes planbehov, prioriterte planoppgaver og behovet for revisjon av kommuneplanens samfunnsdel og arealdel er vurdert. Kunnskapsgrunnlag fra kommunens utfordringsdokument 2024-2027 og en egen oversikt over helse- og påvirkningsfaktorer i Midtre Gauldal kommune er lagt til grunn.

Strategien inneholder en oversikt med forslag på hvilke planer som bør prioriteres i kommunal regi i perioden 2024–2027.

Planstrategien anbefaler å revidere samfunnsdelen mot slutten av fireårsperioden. Kommuneplanens arealdel ble vedtatt 31.08.2023 og skal ikke revideres.

Oppheving av eldre reguleringsplaner vil gi en reduksjon i andel tolkning- og håndteringsspørsmål. Gjennom kommuneplanprosessen er det innarbeidet et forslag til hvilke reguleringsplaner som bør utgå i sin helhet.

Regional planstrategi

Regional planstrategi 2024-2027 er nå på høring. Høringsfristen er 22.04.2024. Den regionale planstrategien inneholder bl.a. utviklingstrekk i Trøndelag og prioriterte satsinger i fylkestingsperioden. Viktige tema er:

- Demografi
- Folkehelse
- Klima, natur og areal
- Verdiskaping og kompetanse
- Energiforsyning
- Samfunnssikkerhet
- Samferdsel og infrastruktur
- Økonomiske rammebetingelser for offentlig sektor

<https://www.trondelagfylke.no/vare-tjenester/plan-og-areal/regional-planlegging/arbeid-med-ny-regional-planstrategi-2024-2027/>

Bærekraftig utvikling er et gjennomgående, overordnet mål. Bærekraftbegrepet bør være representert i alle typer dokumenter, på samme måte som levekår og folkehelse bør være gjennomgående i alle kommunale planer.

På fylkeskommunens hjemmesider har vi samlet lenker til veiledere, statistikk og informasjon som kan være nyttige i arbeidet med kommunal planstrategi. <https://www.trondelagfylke.no/vare-tjenester/plan-og-areal/kommunal-planlegging/kommunal-planstrategi/rad-til-kommunal-planstrategi-2023-2027/>

Det vises for øvrig til Distriktssenterets veileder om minimumskrav til kommunalt planarbeid: <https://www.enkelplanlegging.no/>

Folkehelse

Planstrategien viser at kommunen har god forståelse for kommunens rolle i folkehelsearbeidet, og at det er et tema som er viktig å løfte frem i påfølgende periode. Gjennom oversikt over helse- og påvirkningsfaktorene har kommunen identifisert utfordringer som er viktig å imøtekomme og bruker denne oversikten som et grunnlag for kommunens planstrategi, slik som folkehelseoven krever. Ved å ha gjort en grundig kartlegging av utfordringsområder samt viser til hvilke planer disse utfordringsområdene er aktuelle å drøfte/håndtere dem, er det også lettere å lykkes. Vi vil råde dere til aktiv bruk av oversikten i det videre arbeidet med planer, f.eks. i målformuleringer.

Vi anser det er riktig prioritering å la folkehelse bli vurdert i hver en plan og saksfremlegg i stedet for egen folkehelseplan, særlig da vi anser kommuneplan samfunnsdel som «den egentlige folkehelseplanen». Dette vil også kunne bidra til at alle sektorer ser sin rolle i folkehelsearbeidet.

Vi anbefaler også å bruke erfaringer knyttet til deltakelse gjennom «Program for folkehelsearbeid i Trøndelag» i det videre planarbeidet, blant annet medvirkning og involvering av innbyggere, og særlig barn og unge, og andre sentrale aktører. Dette vil kunne bidra til bedre forankring. Det bør også være sammenheng mellom utfordringsbilde og tiltak for å håndtere utfordringene, samt at tiltak blir evaluert.

Krav om plan for å søke spillemidler til anlegg for fysisk aktivitet

Det stilles ikke krav om plan for nærmiljøanlegg. Det er gode muligheter for å søke spillemidler til anlegg for friluftsliv. Her anbefaler vi at plan for friluftslivets ferdselsårer sees i sammenheng med øvrige spillemiddelsøknader. Her er målet at nærmiljøet og møteplasser er tilrettelagt for opplevelser og aktivitet. Tiltak nær der folk bor og oppholder seg er derfor høyt prioritert.

Med hilsen

Anne Caroline Haugan
Seksjonsleder

Tore Forbord
rådgiver

Dette dokumentet er elektronisk godkjent

Kontaktpersoner: Folkehelse: Eirin Hermansen, eirhe@trondelagfylke.no

Trøndelag fylkeskommune
Seksjon Kommunal